МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	_________________ г.

	            № __________

О внесении изменений в приказ министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 28.02.2020 № 68-ор «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче и аннулированию охотничьих билетов»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 28.02.2020 № 68-ор «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче и аннулированию охотничьих билетов единого федерального образца» (далее – Приказ) следующие изменения:
1.1. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче и аннулированию охотничьих билетов единого федерального образца, утвержденном Приказом, (далее – Административный регламент):
- подпункт 2.4.2 пункта 2.4 «Срок предоставления государственной услуги с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении государственной услуги, срок приостановления предоставления государственной услуги в случае если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации, в том числе законодательством Калужской области, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления государственной услуги» изложить в сновой редакции:

«2.4.2. Предоставление государственной услуги по аннулированию охотничьего билета осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выявления обстоятельств, указанных в пункте 3.7.2.1 подраздела 3.7.2 раздела 3.7 «Административная процедура получения заявителем результата предоставления государственной услуг» Административного регламента.
Время приема каждого заявителя должно составлять не более 20 минут.»;
- в подпункте 3.2.1 пункта 3.2 «Административная процедура рассмотрения заявления и прилагаемых документов, принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) государственной услуги» слова «начальником Управления министерства или его заместителем» заменить на слова «уполномоченным министром лицом»;

- в абзаце втором подпункта 3.2.3 пункта 3.2 «Административная процедура рассмотрения заявления и прилагаемых документов, принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) государственной услуги» слова «начальнику Управления министерства или его заместителю» заменить на слова «уполномоченному министром лицу»;

- в подпункте 3.2.4 пункта 3.2 «Административная процедура рассмотрения заявления и прилагаемых документов, принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) государственной услуги» слова «начальнику Управления министерства или его заместителю» заменить на слова «уполномоченному министром лицу»;
- в подпункте 3.2.5 пункта 3.2 «Административная процедура рассмотрения заявления и прилагаемых документов, принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) государственной услуги» слова «начальником Управления министерства или его заместителем» заменить на слова «уполномоченным министром лицом»;
- в абзацах первом и шестом пункта 3.3 «Административная процедура уведомления заявителя о принятом решении» слова «руководителем министерства или заместителем руководителя министерства в соответствии с распределением полномочий» заменить на слова «уполномоченным министром лицом»;
- в абзаце втором пункта 3.7 «Административная процедура получения заявителем результата предоставления государственной услуги» слова «начальником Управления министерства» заменить на слова «уполномоченным министром лицом»;
- в абзаце третьем пункта 3.7 «Административная процедура получения заявителем результата предоставления государственной услуги» слова «начальником Управления министерства или его заместителем» заменить на слова «уполномоченным министром лицом»;
- в абзаце четвертым пункта 3.7 «Административная процедура получения заявителем результата предоставления государственной услуги» слова «начальника Управления министерства или его заместителя» заменить на слова «уполномоченного министром лица».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления использования, воспроизводства лесов, ведения государственного лесного реестра и инвестиций Кобозева Н.В.
Министр                                                                                                                  В.А.Антохина